Primum sic pcedit. videt q fide esse explicita non fit de necessitate salutis. Utz explicatio fidei fit de necessitate salutis.

Secundo quomodo oportet esse fides explicitam. Utz explicatio fidei fit de necessitate salutis. Utz explicatio fidei fit de necessitate salutis.

Primum sic pcedit. videt q fide esse explicita non fit de necessitate salutis. Utz explicatio fidei fit de necessitate salutis.

Secundo quomodo oportet esse fides explicitam. Utz explicatio fidei fit de necessitate salutis. Utz explicatio fidei fit de necessitate salutis.

Primum sic pcedit. videt q fide esse explicita non fit de necessitate salutis. Utz explicatio fidei fit de necessitate salutis.

Secundo quomodo oportet esse fides explicitam. Utz explicatio fidei fit de necessitate salutis. Utz explicatio fidei fit de necessitate salutis.

Primum sic pcedit. videt q fide esse explicita non fit de necessitate salutis. Utz explicatio fidei fit de necessitate salutis.

Secundo quomodo oportet esse fides explicitam. Utz explicatio fidei fit de necessitate salutis. Utz explicatio fidei fit de necessitate salutis.

Primum sic pcedit. videt q fide esse explicita non fit de necessitate salutis. Utz explicatio fidei fit de necessitate salutis.

de actib' virtutu: q ad actu virtutu semp exercedu ho no...

Ad tertiam qone dds q explicare articulos fidei ut...

Ad primam qone dds q in his que neccitate salutis...

Ad quartam qone dds q illi q incubunt officiu...

Ad primam qone dds q determinat qntu participatoe...

Ad secundam qone dds q act' fidei ad h est necc...

Ad primam qone dds q determinat qntu participatoe...

Ad secundam qone dds q act' fidei ad h est necc...

Ad primam qone dds q determinat qntu participatoe...

Ad secundam qone dds q act' fidei ad h est necc...

Ad primam qone dds q determinat qntu participatoe...

Ad secundam qone dds q act' fidei ad h est necc...

Ad primam qone dds q determinat qntu participatoe...

Ad secundam qone dds q act' fidei ad h est necc...

rare fm suu modu. Secunde aut regule debet se ho com...

Ad quartam qone dds q illi q incubunt officiu...

Ad primam qone dds q determinat qntu participatoe...

Ad secundam qone dds q act' fidei ad h est necc...

Ad primam qone dds q determinat qntu participatoe...

Ad secundam qone dds q act' fidei ad h est necc...

Ad primam qone dds q determinat qntu participatoe...

Ad secundam qone dds q act' fidei ad h est necc...

Ad primam qone dds q determinat qntu participatoe...

Ad secundam qone dds q act' fidei ad h est necc...

Ad primam qone dds q determinat qntu participatoe...

Ad secundam qone dds q act' fidei ad h est necc...

Ad primam qone dds q determinat qntu participatoe...

Ad secundam qone dds q act' fidei ad h est necc...

nulius saluat est qd non est membru christi vel non fuit. sed nullus fuit membru xpi: qui in xpm non credidit: ergo nullus saluatus est vnq sine fide xpi. ¶ Sicut creator est principiu essendi in natura edita: ita etiam redemptor est principiu reparatiōis nature lapsae. s; nullus potest saluari sine reparatiōe: sicut nec esse sine esse naturali. cur ergo fides de creatore sēp fuerit necēria ad salutē. pari rōne et fides de demptoris semp fuit necēria ad salutē post casum hoīs. ¶ Utz oportuerit semp hēre fides explicitā de his articulis: quos tangit magister in littera.

**Alterius** videtur qd non oportuit istos articulos de redēptore credere qd magis tangit i lra: qz Joānes baptista iter maiores fuit q tenebāt habere fidē explicitā s; illud temp. s; ipse dubitauit de morte xpi: vt dicit magis in lra: ergo nō videt qd de morte christi habuerunt fidē explicitā antiq patres. ¶ S. pceptio natiuitatē precedit. s; nō dicit qd necessariū fuerit eos habere explicitā fidē de pceptiōe: qd nec fuit necēria qd haberēt explicitā fidē de natiuitate. ¶ S. sic resurrectio xpi est causa nostre resurrectiōis. ita ascensio causa nre ascensionis. sed sal nra p̄sistit in resurrectiōe corporū et in ascēsiōne ad locū glie. ergo necessarium fuit credere ascensionē sicut et resurrectiōē. ¶ S. p descensū ad inferos nos ab inferis retraxit. hoc autē est necessariū ad salutē: qd et credere xpm ad inferos descendisse. ¶ S. salus hominū esse putat sine hoc qd christus ad iudiciū veniret: quia p hoc nihil nobis christus meretur: ergo videtur qd non fuerit necessarium credere christum venturum ad iudiciū.

**Alterius** videt qd nō fuerit necēria habere cognitionē trinitatis explicitā: qz Debe. xi. dicit qd de deo opz credere qz est et. ergo videt qd non oportuit cognoscere distinctiōem psonaz. ¶ S. cognitio fidei est necessaria in q̄tū nos in finē dirigit. s; de est finis noster in q̄tū est summū bonū: qd ad eētā p̄ter: qd videt qd sufficiebat de deo credere essentialia. ¶ S. sacra scriptura ē regula fidei. sed in scriptura ve. ref. nō fuit mētiō expressa facta de trinitate: ergo nō erat necessaria ad credendum. ¶ S. cōtra. magis est salutifera cognitio de christo in q̄tū est de q̄ in q̄tū est hō. s; necessariū fuit habere cognitionē de hūanitate ipsius: ergo multo fortius de deitate. sed s; qd est in sua deitate est filius patris: ergo necessariū fuit habere cognitionē de p̄e et filio. ¶ S. missio diuinaz psonaz semp fuit de necitate salutis. s; Aug. dicit qd mitti est cognosci qd ab alio sit: qd semp fuit necessariū cognoscere in deo qd sit ibi aliq ab alio: ita cognoscere trinitatē p fidem. ¶ S. ad p̄mā qdōnez qd fides cognitio qdā est. Quantitas autē cognitionis dupliciter attendit. s; fm obiecta: et fm efficacā acti: circa obiectū. Quia autē habitus specificat ex obiecto: ideo p̄mā quātitas est habitus essentialis. et fm hāc attendit magnitudo fidei: que est fm articuloz quātitatē. et ideo fm hāc quātitatē fides nō crescit nec deficit: cū semp eadē mēat. Efficacia autē in agēdo est ex cōditiōe agētis. et iō q̄tuz ad alias tres magnitudines potest fides p̄ficere ipsa manēte eadē s; diuersas hominū cōditiōes. In actu autē fidei tria inueniūt s; que potest efficacē quātitas fidei attēdi. duo fm naturā. p̄p̄iam. s; cogitare. et fm hoc dicitur fides magna cognitione: et assentire. et fm hoc dicitur fides magna p̄stantia: qz assensus certitudinē et determinationē iporat vt supra. di. 23. dictū est. Tertiu autē est in actu fidei fm qd format charitatem: et fm hoc dicitur fides magna deuotiōe. Sed qz certitudo fidei est ex voluntate determinate intellectū ad vnū: et similis formatio ex charitate qd ē i voluntate. voluntas autē est dña sui acti: et fm quodcūqz tēp: ideo per

**Respondeo** ergo dōz qd angeli p̄mit misteriu icon natiōis sunt edocti qd hoies vt dicit Dio 4. ca. ce. ierar. q̄tū ad ipsā substantiā ei: qd credēdus est: quū nō q̄tū ad oēs circūstātiās articuloz qd postea reb eueniētib coguerūt. Et de h pleni dcm est in. z. li. di. 3. ¶ Ad 2. dōz qd auctoritates inducte in lra loquuntur post p̄mā siue an legē siue post. ¶ Ad 3. dōz qd quū alio qd

se loquēdo magnitudinis fidei que est fm p̄stantiā et deuotionē: attendit p̄fect fm p̄p̄titudinē voluntatis que est ex grā nō ex successiōe tēporz nisi p accūs in q̄tū in aliquo tēpore sit plenior iñtētia grē q̄ i alio q̄tū ad cōmūne statū: quū nō q̄tū ad oēs psonas. Sed cogitare ad intellectū p̄tinet: cui virtutes exp̄mēto indigēt et tēpore: vt dicit. z. etbi. et ideo quantitas fidei que est fm cognitionē articuloz per se loquēdo crescit fm diuersitatē tēporis.

**Ad primū** ergo dicit qd charitas in voluntate est. Ea autē que ad voluntatē pertinet non indigēt exp̄mēto et tēpore: sic ea que sūt in intellectu i quo est fides nisi quaten opz qd per exercitiū acquirat habitus: qd de charitate nō est. Et ideo p̄fect charitatis p̄p̄e loquendo nō attendit s; diuersa tēpora nisi p accūs in q̄tuz tēpore redēptiōis plēiō iñdūit grā q̄tū ad cōmūne statū: nō aut q̄tū ad oēs singulares psonas. ¶ Ad 2. dōm qd b qd scientie p̄fererūt p̄ successiōne tēporz nō tñ est exp̄mēto factiōe iuentorū: sed ē exp̄mēto ad discētiū: qd a principio totū capere non possunt. et ita in his qd fidei sunt accidit qd oportuit paulatim hūanū intellectū assuefieri: ad ea qd fidei sunt. p̄pter qd dñs discipulis dixit. Multa habeo vobis dicere sed nō potestis portare mō. Jo. xvi. ¶ Ad 3. dōm qd illi qd imēdiate a deo fidei cognitionē receperūt q̄tū ad ea que eis nō explicabāt nō habebāt fidē implicitā i fide alteri hoīs: sed in cognitionē ipsi dei cui reponēbāt id qd de secretis diuine sapiētiē eis fuerat reuelatus. ¶ Ad 4. dōm qd articū dicitur in diuinitate veritas q̄tū ad id quod actu explicat in articulo: s; est diuinitas q̄tū ad ea qd p̄tētia cōtinent in articulo fm qd dicit vnū quodāmodū mō mltā. et hec sunt ea que p̄cedūt ad articuloz: cōsequit ad ipuz: et q̄tū ad hoc potest explicari et diuini articuli fidei. ¶ Ad 5. dōm qd aliqd qd in articulo cōtinet explicari potest dupliciter. Vno mō s; qd vnū articulo cōtinet q̄tū in alio: vel duo in vno cōtinet resurrectio mortuoz p̄mā quodāmodū in resurrectiōe xpi. et passio et incarnatio in hoc cōtinet qd est misteriu redēptiōis. et sic fides implicita explicat in articulo fidei determinatis. et hec explicatio cōpleta est p xps: vñ ei doctrine q̄tū ad essentialia fidei nec addere: nec diminuire licet vt dicit Apoc. vlti. sed an p̄p̄ aduentū nō erat cōpleta: vñ ē q̄tū ad maiores crescebāt fm diuersa tēpora. Alio mō id qd in articulo p̄tinet nō est articulo: s; aliqd cōcomitās articulo. et q̄tū ad h p̄tētia des q̄tū explicari: et p̄ studiū scōz magis et magis exp̄mēto

**Ad secundā** qdōne dōz qd ad fidē redē (cita hnt. p̄tōis tripliciter se h; hūanū gen: s; diuersi tpa. In p̄tēnis statu an p̄mā nō oportebat ab aliq hoie haberi fidē explicitā de redēptore: qz nō dū seruitus erat inducta. s; sufficiebat habere fidē implicitā in cognitionē dei: vt. s. hō crederet qd de ei p̄videret i eis que eēt necessaria ad salutē. In secūdo autē statu post p̄mā an ad uerū xpi qdā habebāt fidē explicitā de redēptore: qd reuelatio facta erat: qd maiores dicebāt. Quidā autē vt maiores fidē implicitā habebāt in fide maiorū: vñ et eis facim redēptiōis sub signis sacrificiorū p̄ponebāt. In tertio autē statu post aduētū xpi: qz iā mysteriu redēptiōis impletū ē et corporalr et visibiliter p̄dicatū: oēs tenent ad explicite credendū: Esti aliq instructoz nō haberet deus ei reuelaret nisi ex sua culpa remaneret.

**Ad primū** ergo dōz qd angeli p̄mit misteriu icon natiōis sunt edocti qd hoies vt dicit Dio 4. ca. ce. ierar. q̄tū ad ipsā substantiā ei: qd credēdus est: quū nō q̄tū ad oēs circūstātiās articuloz qd postea reb eueniētib coguerūt. Et de h pleni dcm est in. z. li. di. 3. ¶ Ad 2. dōz qd auctoritates inducte in lra loquuntur post p̄mā siue an legē siue post. ¶ Ad 3. dōz qd quū alio qd

si dicitur data lex diuinit' cōmūter oib' sic iudeis ex qd nascitur erat xps: et sic oportebat in eis pot' fidē vigere: tñ multis etiaz gentilib' reuelatiōes p angelos facte sunt etia de xpo: sicut p de sibilla que de xpo expresse p̄p̄bata uit. In his torijs romanis ē legit qd temporibus cōstāntini Imperatoris inuentū fuit in grecia qdā corpus in sepulchro quodā habēs laminā aureā supra pect' in q scriptuz erat. Xps nascet ex virgine et credo in eu. o. sol sub helene cōstāntini tēporib' iterū me videbis. Illi ē qd bus spālis reuelatio facta nō fuerat saluari poterat: etia si nihil de lege moysi audissent neqz aliqd de ea scirent: qz lex illa non erat oib' data: sed tñ iudeis: vñ alij nō peccabant si legis obseruatiās nō seruaret. Secus autē est de lege xpi qd oib' p̄nunciata est. Saluabam tñ fide explicita redēptoris implendo fidē suā in cognitionē dei vel eoz qd a deo vocati erāt indetermīate qd cū illi essent: sicut maiores iudeoz q̄tū ad ea que eis nō dū fuerāt reuelata: dū tñ hūiū p̄naciēter nō renerēt p̄dicantē fidē. ¶ Ad 4. dōm qd quū ad cognitionē redēptoris non sufficeret nā per se: sufficiebat tñ cū lege scripta tpe legi. Ante legē vō adiuta per grām.

**Ad terciā** qdōne dōz qd fides explicita ad hoc necessaria est qd i finē vltimū itētiōne dirigat. Et qz per p̄mā hō ab illo sine abduct' fuerat: nō poterat reduci nisi p mediatozē dei et hoīm dñm iesuz xpm: ideo post p̄mā oportuit haberi cognitionē explicitā de redēptore: p̄cipue q̄tū ad ea qd bus nos in finēz reducit victoz boīe quo capriui detinebamur. Ad hoc autē qd nos in finē reduceret q̄tuz regreban'. Primū est qd p̄pugnator nō sit illucere: qd factū est in natiuitate. Secūdo est qd p̄pugnaret: qd factū est in passiōe. Tertiu est qd vinceret: qd factū est in resurrectiōe qd eternitatis aditū deuicta morte referauit. Quarto qd victorie sue oēs suos participes faceret: et hoc erit in iudicio qd bonis bona: et malis mala reddet. Et iō ista p̄cipue requirebant vt de redēptore explicite scirent. Et nō posse est qd fm diuersa tēpora hōz distinctio et explicatio ante xpi aduentū creuit: vt quāto aduētū saluatiōis viciniores existerēt: tāto facta salutis plenius p̄p̄erit. vt dicit Greg. Et s; h vtraqz opio in lra posita pōt hēre veritatē. p̄ q̄tū ad p̄pugnatorē ad remotos.

**Ad primū** ergo dōm qd Joānes baptista hos articulos plenissime sciuit. vñ de his nō dubitauit. potuit autē dubitare sine p̄iudicio salutis de alio articulo passiōis implicita: tunc t̄p̄ia. s; de descensu ad inferos nō p̄naciēter: qd p̄z qz voceri q̄rebat. ¶ Vel dōm vt alij dicit qd ipse nō dubitauit: sed qd dubitasse visus ē in q̄tū q̄tū nō p̄ se: sed p̄pter suos discipulos instruendos: vel fuit dubitatio non ignorantie: sed admirationis et pietatis. ¶ Ad 2. dōm qd articulus cōceptiōis implicita cōtinebat in articulo natiuitatis: in q̄tū est via ad natiuitatē. Articulus autē de descensu ad inferos in articulo de passione. Articulus autē de ascensione in articulo de resurrectiōe: qz ibi terminat victoria resurgētis. ¶ Unde p̄z respōsiō ad tertiu et quartū. ¶ Ad quintū dōm qd in iudicio xpus nihil nobis merebit: sed id qd prius meruit reddet.

**Ad quartā** qdōne dōm qd per missiōes diuinaruz psonaz in nos: hō in finē vltimū dicit nō solū post p̄mā: s; etiā ante p̄mā: et ideo explicita cognitio de trinitate fuit necessaria nō solū post p̄mā: sed et ante p̄mā. Nō tñ eodē mō ante aduētū xpi et post: qz ante aduētū soli maiores de hoc fidē explicitā habuerūt: post incarnationē vero oēs fidē explicitā de trib' psonis habere tenentur: sicut et de misterio incarnationis: qd cognosci nō pōt: nisi cognoscat psonaz distinctio. Et qz sacra salutis ¶ Ad primū ergo dōm qd apls posuit illa qd oportuit

credi explicita a quolibet hoie in quocumqz statu: hoc autē nō fuit cognitio trinitatis. ¶ Ad 2. dōm qd ad dirigēdū in finē nō solū opz cognoscere finē: sed etiā ea sine qbus in finē iri nō pōt. et ideo oportuit habere cognitionē explicitam de fide trinitatis: qz sine carū missione in finē beatitudinis veniri nō pōt. ¶ Ad terciū dōz qd nō erat necessarius vt explicite omnes cognoscerent: ideo nō fuit positus mysteriu trinitatis manifeste in vete. test. sed velate. vt sapientes capere possent. ¶ Expositio textus.

**Sicut** in ecclesia aliq sūt min' capaces. Cōtra. modo nō sufficit ad salutē: vt etiā explicite mysteriu incarnationis credatur. Dicēdū qd ē similitudo nō quātitas ad oia: sed quātitas ad quedā de articulis: qz nesciunt eos distinguere quū explicite cognoscat illd qd in articulo cōtinet. Tenent autē explicite illos articulos fide de quib' ecclesia solēnizat et facit cōtinuā mentionē sicut de trinitate. (Credunt hoc qd ignorat.) Hoc est illud qd superius dictū est: qd fides nō est de ignotis. Dicēdū qd si cut iplicite credit: ita et iplicite cognoscat. dicit autē ignozari qd nescit explicite. (Voleat et queri de fide cornely.) Sciēdū qd Cornelius habebat fidē explicitā de misterio incarnationis: quū sufficere ei ad salutē et si de hoc fidē iplicitā habuisset: sed nō habebat fidē distinctā de tēpore incarnationis: et iō qz hoc iā incipiebat esse necessariū ad salutē: missus fuit petr' ad eū instruēdū. (Illud ē nō est p̄termittēdū.) De hac eq̄litate habitū et opatiōe dicit isra. vi. 36. Sic tñ sciēdū est qd opatiōes hic vt noiare virtutes regulātes in ope exteriori: sicut sūt virtutes cardinales: qd ē hnt act' interiores: fm quos ois istā equalitatē attēdi: vel si loquit de operib' exteriorib' attēdēda est eq̄litas q̄tū ad p̄firmationē operis magis qd fm q̄tū ad act': qz iterū aliq ex maiori charitate facit opa ex suo genere maior: qd ali' maiora. (Nō aut post fidem.) Cōtra. Mat. p. Abraā genuit Isaac. Isaac Jacob. i. fides spes. spes charitāte. Dōm qd intelligit q̄tū ad act': nō q̄tū ad habit'. (Nō qd fides et spes eā.) Cōtra. aliq h; fidē qui nō h; charitāte: sicut qd fide accedit ad baptisimū: fidē tātū hnt. Dōm qd loquit de fide et spe fm qd est virtus.

**De spe quid sit.** Distinctio. XXVI. St autē spes virtus: qua sp̄salia et eterna bona sperantur. i. cū fiducia expectatur. Est. n. spes certa expectatio future beatitudinis veniēs ex dei gratia et ex p̄cedentib' meritis: vel ipam spem: quā nā p̄reit charitas: vel spera tam rez. i. beatitudinē eternā. Sine meritis. n. aliquid sperare nō spes: sed p̄sumptio dici pōt.

**De quibus sit spes.** Sicut fides: ita et spes est de inuisibilibus. vñ Aug. fidē appellam' eorum rerū qd nō vidētur. De spe quoqz dicitur. Spes qd videtur nō est spes. Dō. n. videt qd quid sperat: Dō. attinet ad nō videre: vñ qd creditur: vel qd sperant' fidei speiqz cōe est. Distinguitur tñ fides a spe: sicut vocabulo: ita rōnabili dñia. Est. n. fides malarū rez et bonaz: qz et bona creditur et mala: et hoc fide bona nō mala. Est et fides: et p̄teritaz rerū et p̄sentū et futuraz. Credim' n. morte xpi qd iā

Distinctio

gatione tristitia habeat. Et ideo hec delectatio no est concupiscibilis...

Ad tertium sic procedit. Vt qd spes non differt ab alijs passionibus...

Respondeo dicitur qd passiones aie de quibus loquitur philosophus...

XXVI.

appetibilis: vel qua facit presentia ipsi. Si primo modo vel respectu boni...

Ad primum ergo dicitur qd sic supra dicitur expectare oportet...

Questio

Prima

pectatione. Ad 2m ergo dicitur qd Dama loquitur large. Accipitur...

Ad quartum sic procedit. Vt qd spes non sit principalis passio...

Respondeo dicitur qd spes est principalis passio...

Ad primum dicitur qd spes aut de malo: sic est timor...

Ad quintum sic procedit. Vt qd spes non possit esse in parte intellectiva...

Ad sextum dicitur qd spes est principalis passio...

lectiuā ptem ptnere pot. g spes pot ee in pte intellectiua.
Respondeo dds q opatiōes sensitiue sūt nob ma
gis note q opatiōes priis intellectiue:
qz cognitio nra icipit a sensu z terminat ad itellm. Et qz ex
notioib min nota cogscunt. noia at ad inotescēdū reb
iponunt. id noia opationū sensitiue ptis trāfferunt ad opa
tiones intellectiue priis: z vltieri ex hūanis in dina. Et B p5 i
apphēsiuis opatiōib: qz illud qd certitudinalr qst priis te
nem p itellm dicimur sentire vlt videre. Et imagiari dici
mur cū qditate rei intellectu concipim: z sic de alijs: qzuis
ista diuersimode itelligant cū dnr de apphēsiōe sensitiua
q apphēdit māliter i picularib: z de intellectuā q apphē
dit imāl r in vlt: z id ēt iponit nomē intellectuē opatiōi p
qd discernit a sensitiua sic itelligere z scire z h. Silr noia
opationū appetitiue sensibili priis trāfferunt i opōnes ap
petitiue intellectuē priis: nī i sensitiua pte sūt p modū mālis
passiōis: i pte at intellectuā p modū simplicis act? nō mālr:
z id ēt aliq noia iponunt appetitū intellectuā q ipz distin
guūt ab alijs: sic velle eligere: z h. Sic g spes in pte sensiti
ua noiat quādā passiōē māle: in pte intellectuā simplici
ē opatiōē volūtatis imālter tēdētis in aliq arduū.